
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПРИКАЗ

» июня 2019 г. № 9 У/ -д
г. Кызыл

Об утверждении перечня организаций, предоставляющих услуги 
психолого-педагогической, методической и консультативной помощи 

родителям (законным представителям) детей, а также гражданам, 
желающим принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без

попечения родителей

Во исполнение Плана мероприятий по реализации регионального проекта 
«Поддержка семей, имеющих детей», утвержденного заседанием Проектного 
комитета по реализации на территории Республики Тыва национальных проектов 
«Образование», «Наука» от 25 декабря 2018 г. № 1 -ПК-НПО/2018 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень организаций, предоставляющих услуги психолого
педагогической, методической и консультативной помощи родителям 
(законным представителям) детей, а также гражданам, желающим принять на 
воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей, согласно 
приложению.

2. Организациям, подведомственным министерству образования и науки 
Республики Тыва, организовать работу по предоставлению услуг психолого
педагогической, методической и консультативной помощи родителям 
(законным представителям) детей, а также гражданам, желающим принять на 
воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей, с 
01.03.2019.

3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, 
осуществляющих управление в сфере образования, организовать 
предоставление вышеуказанных услуг образовательными организациями, 
указанными в приложении к настоящему приказу.

4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте министерства 
образования и науки Республики Тыва.



5. Контроль за исполнением за исполнением настоящего приказа 
возложить на первого заместителя министра образования и науки Республики 
Тыва С.М. Ощепкову.

Министр / { ’Р  ^ анчаа

Монгуш О.А. 6-18-49



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПРИКАЗ

№ 4#? -д
г. Кызыл

Об утверждении перечня услуг психолого-педагогической, методической и 
консультативной помощи родителям (законным представителям) детей, а 
также гражданам, желающим принять на воспитание в свои семьи детей,

оставшихся без попечения родителей

Во исполнение плана мероприятий регионального проекта «Поддержка семей, 
имеющих детей», утвержденного заседанием Проектного комитета по реализации 
на территории Республики Тыва национальных проектов «Образование», «Наука» 
от 25 декабря 2018 г. № 1-ПК-НПО/2018, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень услуг психолого-педагогической, методической и 
консультативной помощи родителям (законным представителям) детей, а также 
гражданам, желающим принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без 
попечения родителей, согласно приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01.04.2019 и применяется при оказании 
услуг психолого-педагогической, методической и консультативной помощи 
родителям (законным представителям) детей, а также гражданам, желающим 
принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей.

3. Разместить настоящий^ приказ на официальном сайте Министерства 
образования и науки Республики Тыва.

4. Контроль за Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
первого заместителя министра образования и науки Республики Тыва С.М. 
Ощепкову.

Министр /р п  Т.О. Санчаа

«J* » марта 2019 г.


